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جای خالی تربیت
محمدهادی صحرایی
لیَسَ البَلیَِهًْ في أيَاّمِنا عَجَباً / بلَِ السَــلامَهًُْ فیها أعَجَبُ العَجَبِ / بلا در دوران ما شــگفت نیست بلکه سلامت 

بودن در آن بسیار شگفت انگیز است.
لیَسَ الجَمالُ بأِثَوابٍ تزَُينُِّنا/ إنَِّ الجَمالَ جَمالُ العَقلِ وَالأدََبِ / زيبايی به لباسی نیست که تن را زينت می دهد 

بلکه زيبايی در عقل و ادب است
لیَسَ الیَتیمُ الذَّي قَد ماتَ والدُِهُ / إنَِّ الیَتیمَ يتَیمُ العِلمِ وَالأدََبِ / تیم کسی نیست که پدرش را از دست داده 

بلکه کسی که از دانش و ادب بی بهره مانده يتیم است.
اين شــعر زيبا که منسوب به امیرالمؤمنین علیه السلام است يکی از ظريف ترين مفاهیم تربیتی را دارد که 
می تواند تا حدود زيادی اهمیت ادب را به ما بنماياند. نظمی که نه می شــود از حلاوت ادبیات عربی آن گذشت 
و نــه می تــوان در ترجمه، لطافت آن را ناديده گرفت. جان کلامش اين اســت که ادب، مثل پدر، باعث عزت و 
افتخار و اقتدار و سرشناسی آدم است. آيات و رواياتی که با موضوع ادب داريم بیش از توان اين قلم و فرصت در 
اختیار اســت ولی به نظر می رســد همین مطلع را بايد بر ديوارهای شهر نوشت تا همگان بدانند ادب، مثل پدر، 
بی نظیرترين سرمايه هر انسان است. انسان مؤدب، موحد و ديندار و متعادل و بنده خداست. انسان مؤدب است 
که مردم از دســت و زبان او در امان و ياريگر آنهاســت. انســان مؤدب، خدا و مخلوقاتش را دوست دارد و انسان 
مؤدب است که ايمان و امنیت از او صادر می شود. انسان مؤدب است که عاقبت به خیر می شود و انسان مؤدب 

است که لايق بهشت خداست.
  ای کاش ده ها مثل آيات تهرانی و ناصری و مصباح بودند که به زبان های مختلف و صبح تا به شــب 
برايمان از اخلاق می گفتند و ما در وجود آنها تمثیل گفتارشان را می ديديم و ای کاش می دانستیم که ادب 
و تربیت از نان شب برايمان واجب تر است و می دانستیم که آزادی و ادب، کامل کننده همديگرند و هرکدام، 
بدون ديگری ناتمام است. ای کاش فهمیده می شد که نیمِ کار مدارس، آموزش است و نیم ديگرش پروريدن 
کودکانی که امانت به آنها ســپرده شــده و بی شــک بايد جامعه پذيری و ادب و نزاکت را در کنار آموزش 
علم، چونان شــربتی گوارا و شیرين به آنان بنوشانند.  ای کاش پدر و مادرها و مسئولین آموزشی و تربیتی 
می دانســتند که امانت، آن چیزی اســت که به زودی و در محضر خدا از آن پرسیده خواهد شد. و سیاست 
دانشگاه ها بر اين باور می شد که تخصصِ بی ادب مثل درختِ پیچ و بی برگ و ثمری است که حتی به درد 

حصار حیاط و هیزم هم نمی خورد.
آن حکیمی که فرمود جنگ در عرصه تربیت را بايد جدی گرفت؛ فهمید که تمرکز دشمن برچیست 
و چه چیزی را نشــانه رفته و بايد در کجا تجمیع قوت کرد. به عکس، آنان که کشــور را به طاعون 2030 
مبتلا کردند و به جای فعال کردن شبکه آموزش، فرزندان معصوم و بی پناه کشور را در کرونا پای گوشی و 
اينترنت بی صاحبی که به يله و رها بودنش می بالیدند، نشاندند، شايد هنوز هم ندانسته اند که چقدر ضربه 
کارد را کاری زده اند. و آنها که در شورای عالی انقلاب فرهنگی غفلت کرده و گلايه رهبری را هم شنیدند، 
کاش می دانستند که چه پاسخ سختی بايد به خدا بدهند. و خدا نگذرد و عِقاب کند آن که گفت از هرچه 
بگذرم از 2030 نمی گذرم؛ که شــايد به اندازه يک جنگ تحمیلی به کشــور لطمه زد. ادب را نشانه رفتند 
و حرمت ها را شکســتند و اين کار امروز و ديروز نیســت. از آن زمان که به بهانه توسعه سیاسی مردم را به 
بازی شیطانی دوگانه   سازی مشغول کردند و در خیابان و دانشگاه و محل کار، روبه روی هم قرار دادند و در 
مطبوعات زنجیره ای نوشتند که می شود علیه خدا هم اقامه دعوا کرد و از امامان نیز شاکی شد. اگر وجدان 

داشتند بی شک بايد تاکنون دق کرده باشند. 
در غائله ای که دشمنان به بهانه مرگ يک دختر جوان به کشور تحمیل کردند و برخی خواص پرهزينه 
و بی فايده، بدون تحقیق، سخن راندند و برخی سلبريتی های کم ارزش، بنزين برآن ريختند و منافق و کومله 
و پژاک و بهايی و پارافیل ها و زنان نامنظم و جوانان خام و تربیت شدگان فضای مجازی را به جان آسايش 
مردم  انداختند ، جای خالی ادب، بیش از هرچیز نمايان بود. اين که از فراوانی صد کلید واژه رد و بدل شده 
در اغتشاشات، 60 تای آن فحش بوده، جدای از نشان دادن بی منطق و مبنايی، گويای کارنامه تمام نهادها 
و ســازمان های فرهنگی، آموزشــی، تربیتی، تبلیغی و مسؤولین اســبق و سابقی است که جنگ در عرصه 
تربیت را جدی نگرفته بودند. مسؤولین فعلی نیز اگر خدای نخواسته از اين جبهه گسترده شده و رقت بار 
غفلت کنند، خیر نخواهند ديد. اگرچه فحاشی و هتاکی نشانه بی هدفی و تخريب است ولی سیلی محکمی 
به صورت بی مســئولیت هايی است که به جای ســیر کردن افکار، دهان ها را با آدامس مشغول کردند و تا 
توانستند از ترجمه های مبهم و مهمل ايسم ها و تزهای پژوهشگران غربی، به خورد دانش آموز و دانشجو دادند.

همه مقصریم
چرايی » هاوارِ فحش و بی حیايیِ« در کوچه و خیابان و مدرسه و دانشگاه امروز را بايد از فیلم و سريال 
دهه های اخیر پرســید. وقتی که مردم را از ديدن »شــاخه طوبی« بلند کردند و پای» اخ و تف و ايهام های 
تصويری و ابهام های غیرعفیفانه برره« و از اين قبیل سريال های نود شبی نشاندند. جوانان امروز، متلک های 
پی درپی و بی ادبانه و دروغ های وقیحانه و آشــفتگی و فريادهای مدام و گســتاخی به بزرگ ترها را غیر از 
رســانه از کجا آموختند؟ وقتی در سريال های کره ای اصرار کردند مادر را » مادرجان« صدا کنند در ايران، 
تلاش می شد پدر و مادر را اگر ريشخند نکنند، به اسم کوچک صدا بزنند. اينها آفت يک شبه نیست. ده ها 
سال است به جای انديشمندان و دانشمندان و هنرمندان، روانشناس و جامعه شناس و دين شناس، افرادی 
بی ســواد و صلاحیت، در رسانه ملی و سینما، بازيگر و نويسنده و کارگردان و خواننده و مهمان های دائمی 
جشــن ها و مجری و ســلبريتی و... و حقه باز شده و فرهنگ را چنین آلوده اند. چه کسی به نسل جوانی که 
امانت خدا بود آموخت هرکسی بیش از ديگران پدر و مادر و خانواده خود را تحقیر کند و بهتر دروغ بگويد 
و به اغراق، فرهنگ و سنت خود را به تمسخر بکشد »خنداننده شو تر« است؟ نتیجه تقلید کورکورانه و نعل 

به نعل، »استندآپ کمدی ها« و »تاک شوها« رفتار اجتماعی جوانمان نیست؟ 
نســل نو و ارزشــمند ايرانی، حکمت نورانیِ »جوادی آملی« يا اشراقیِ »دينانی« را در رسانه باور کند 
يا برنامه های هويت ســوز و خانه خراب کن را؟ فرزندان ما ادبیات محجوب »به ســمت خدا« را بپذيرند يا 
شــوخی های جشن شبانه سلبريتی ها يا دزدی چیپس توسط مادربزرگ در تبلیغات را؟ محرم و نامحرم و 
حجاب را بايد از کدام سريال و فیلم می آموختند؟ اينکه نیروی انتظامی عزيز، توجیه و توضیح حجاب و حکم 
خدا را بر عهده گرفت، از کوتاهی کدام میز و منبر بود؟ وظیفه حرفه ای کدام تشکیلات، آموزش دين به مردم 
است؟ جوان، تاريخ خونبار انقلاب اسلامی را ببیند يا زنان و دختران روی فرش قرمز اختتامیه جشنواره فجر 
را؟ وقتی که امامان راحل و حاضر انقلاب اسلامی معتقدند که رسانه ملی دانشگاه است، چرا نبايد برای اين 
دانشگاه ملی، معاونت تربیتی در نظر گرفت؟ چرا مناسبات کلانش را به جای آنکه فرهمندان و فرهیختگان 
و هنرمندان تعیین کنند بايد توســط سلبريتی هايی که بارها در زندگی شخصی خود شکست خورده و در 
خارج از جام جم به القاب منافی معروفند، رقم بخورد؟ مسئولین محترم و جديد رسانه ملی! وظیفه ای شايد 
به مراتب، مقدس تر از وظیفه شهیدان به خون خفته کف خیابان های ماه گذشته برعهده شماست. می دانید؟
خدايش رفعت دهد چهارمین شهید محراب، آيت الله اشرفی اصفهانی را که در آخرين سخنرانی هايش 
حذر می داد که مبادا لباس زير زنانه را کنار خیابان بفروشند، که از بی حیايی است. و واقعاً امروزه چه کسی 
مسؤول ويترين های مجلل و بی پروای از لباس زير زنانه است؟ اين موضوع حل شده کدام شورای فرهنگ 
عمومی است؟ خدايش رحمت کند آيت الله مهدوی کنی را که از غذا خوردن در انظار عمومی حذر می داد 
و می گفت از بی حیايی است. و چه کسی مسؤول میزهای چیده شده در پیاده روها و منقل کباب و بريانی و 
بستنی در مناظر و شکنجه فقرا و مستضعفین و تمرين بی رحم شدن مردم در برابر همنوعان است؟ کدام 
انجمن صنفی اســلامی بازار، برای اين درد، تشکیل جلسه داد؟ بالاخره کسی توانست برای يک بار هم که 
شده مسؤولان مربوط را مجاب به پاسخگويی کند که متولی سامان دادن تابلوی مغازه ها، مبلمان و تبلیغات 

شهری و... اوست و فقط او بايد جوابگو باشد وگرنه بايد برای همیشه برود؟ 
قانون اســتفاده از پزشکان همجنس و شیفت های همجنس در بیمارســتان و درمانگاه و کارخانه و... 
کجاســت و اعزام خبرنگاران غیرهمجنس يا موضوعات غیرهمســنخ در صدا و سیما چرا رواج دارد؟ برای 
ســندروم »سرکشــی پس از سرشناسی« سلبريتی ها چند جلسه برگزار و به چه نتايجی رسیده شد؟ چند 
نسل ديگر بايد بسوزد تا مشخص شود مسؤول برخورد قاطع با قاچاق لباس های نامتعارف به داخل کشور 
کدام سازمان است؟ و غیر از نمايشگاه رمضانه ستاد ساماندهی مد و لباس تهران، 85 میلیون ايرانی ديگر 
در کدام نقاط کشــور می توانند لباس مناســب با قیمت متعارف بخرند؟ چه کسانی با جديت به دنبال آن 
هســتند که در جامعه ما دينداری را پرهزينه و ولنگاری را کم هزينه کنند؟ اين توجیه اشــتباه و به عکس 
که »همیشه قاچاقچی و رانتخوار و دزد، يک قدم جلوتر از قانون هستند« را چه کسی سر زبان ها  انداخت؟ 

چرا از مسئولین محترم شنیده نمی شود که »ببخشید، کوتاهی از من بود، جبران می کنم يا می روم«؟
آيا اقدامات کلان وزارتخانه ها و ادارات و سازمان ها نیاز به پیوست فرهنگی و تربیتی ندارد؟ آيا دانشگاه ها 
که قرار است مديران آينده را به علم تجهیز کنند ضرورت توجه به تربیت را احساس نمی کنند؟ چه کسانی 
توان »تربیت معلم« ها را گرفتند؟ »امورتربیتی« مدارس چه شد؟ چه کسانی معلمی را مثل ساير مشاغل 
تعريف کردند؟ از کِی، معلمی مثل و درحد کارمند بانک و بیمه و دخانیات و گمرک و... تعريف شــد؟ چه 
کســانی و درکجا گفتند پس از کارگری معدن، بازيگری ســختترينِ مشــاغل است و چرا کسی از منبع و 
منشأ فرهنگی اين گونه جملات ناشناخته و ناقص نپرسید؟ اصلًا امور کلان تربیتی به عهده کیست و تقسیم 
کار با کجاســت و ضمانت اجرايش را چه کســی تضمین می کند و آموزش و پروش به عنوان پايه ای ترين و 
مبنايی ترين مرحله اجتماعی شدن افراد جامعه، شورای تربیتی پرنشاط و فعال و چابک و مؤمن به تربیت 

و مطّلع به نظام تربیتی اسلام و تک شغله متمرکز بر تربیت دارد؟ 
اين ســؤالات معدود، شايد خاطر عده ای را بیازارد ولی اگر »اضطرار« تشکیل يک »میز بزرگ تربیت« 
در کشــور و با »ضمانت اجرايی بالا« برای ترمیم اشــتباهات گذشته را رسانده باشد، خدا را شاکرم. حیف 
اين انقلاب عظیم و آرمان های بزرگ و مردم صبور و جوانان شــريف و اهداف مقدســی که ديگر به چشــم 
می بینیم شان است که مورد کوتاهی و غفلت قرار گیرند. رفیق خوبم! بیشتر راه را پرهزينه ولی با سرافرازی 
آمده ايم و وعده خدا به پیروزی مؤمنان و مســتضعفان نزديک است. مبادا خواب سبک اين صبح پیروزی، 

يکی دو قدم مانده را بیشتر بکند. خدا نکند.

درمکتب امام

باید خودمان كوشش كنيم
برادران عزيزم! ما در عصری واقع شده ايم که ظلمت دنیا را گرفته است. ما در عصری واقع شده ايم 
که ارزش های انسانی به کلی از بین رفته و به جای آن ارزش های غیر انسانی و شیطانی نشسته است. ما 
در عصری واقع هستیم که شیاطین عالم هجوم به انسان ها و ارزش های انسانی آورده اند و می خواهند 
که دنیا را به سلطه شیطان در آورند. ما در اين عصر با اتکا به خدای تبارک و تعالی و استمداد از اسلام 
و قرآن کريم و ولیّ عصر)ع( بايد خودمان کوشش کنیم و خودمان جهاد کنیم؛ جهاد در دانشگاه ها و 
دانشــکده ها، جهاد در کارخانه ها و کارگري ها، جهاد در کشاورزي ها، جهاد در مدارس، جهاد در همه 

جا، جهاد در جبهه ها و جهاد در پشت جبهه ها.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تحریک زنجیره  ای  ها
به خشونت و اغتشاش  

سرویس سياسی-
روزنامه های زنجیره ای که از طرفی از بیت المال رايانه می گیرند، به شکلی زيرکانه مشغول دمیدن 
در آتش اغتشاش ها هستند. نکته ای که حرکت زنجیره ای ها را با اغتشاش ها ثابت می کند اين است 
که اين روزنامه ها، اتفاق های رخ داده در اين يک ماه را اعتراض عنوان می کنند يعنی به اين واسطه 

مهر تايید بر آن می زنند. 
روزنامه شرق در گزارشی که در سايت خود منتشر کرده نوشت: »هفته گذشته در فضای مجازی 
خبری مبنی بر بازداشت يک دختر پايه دوازدهم در مدرسه در اصفهان منتشر شد. گفته می شد که 
اين دختر پروانه صالح نیا نام دارد و با گزارش مدير مدرســه بازداشت شده  است. آمار بازداشتی  های 

اعتراضات]!![ ۱۴0۱ پراکنده و اغلب غیررسمی است.«
در ادامه اين نوشــتار آمده: »به تبع آن در مورد آمار دانش آموزان بازداشــتی نیز شاهد وضعیت 
مشابه هستیم. آنچه در فضای مجازی از سوی شاهدان عینی گزارش می شود با گفته های مقامات و 
بعضا روايت مسئولان نیز با يکديگر، متفاوت است. يوسف نوری، وزير آموزش و پرورش که اعلام کرد 
دانش آموز زندانی و بازداشتی نداريم، پیش از آن در گفت و گو با »شبکه شرق« از ارجاع دانش آموزان 
بازداشــتی به اصلاح و تربیت خبر داده و ســردار فدوی، جانشین فرمانده سپاه گفته بود میانگین 

بازداشتی ها ۱5 سال است.«
گويا از نظر روزنامه شرق آتش زدن و سوزاندن و حمله به مردم و نیز کشتن نیروهای حافظ امنیت 
اعتراض به شمار می رود. بايد به اين موضوع نیز توجه داشت که اعتراض نوعی هنجار به شمار می رود 
و وقتی اين روزنامه ها از عبارت اعتراض استفاده می کنند يعنی آنچه در حال رخ دادن است را نوعی 

هنجار می دانند و مهر تأيید بر آن می زنند.
چنان که خوانديد اين روزنامه همچون تلويزيون های سعودی و انگلیسی در حال شبهه افکنی در 

میان مردم است و به اين واسطه می خواهد مردم را به اغتشاش و شورش ترغیب کند. 
همه اينها در حالی اســت که در اوقات و احوال ديگر اين جماعت خود را در دايره نظام عنوان 

می کنند. حرکت آمیخته با نفاق اين جماعت گويای منش و روش اينهاست.
مقصر وضع موجود دولت یک ساله رئیسی است 

نه دولت 8 ساله روحانی!
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان ريشه حوادث اخیر نوشت: »به دست آوردن ريشه ها 
و علل حوادث اخیر قطعا از تکرار آن جلوگیري مي کند... عامل اول، وضع اقتصادي مردم اســت که 
با جراحي اقتصادي اخیر در شرايط نامناسب و گراني هاي سرسام آور به وضع اسفناکي رسیده است 
خصوصا که به دلیل ادامه تحريم ها و فقدان عزم جدي براي سامان دادن به توافق برجام امیدي هم 
به آينده وجود ندارد. اگر وضع اقتصادي مردم خوب بود، اعتراض ها اين مقدار گسترش پیدا نمي کرد.«

وقاحت اين روزنامه مدعی اصلاح طلبی در نســبت دادن نارضايتی مردم به عملکرد يک ســاله 
دولت آيت الله رئیسی در حالی است که افزايش 7 تا ۱0 برابری قیمت مسکن، دلار، اقلام خوراکی، 
رکوردشکنی در افزايش شاخص فلاکت، رکوردشکنی در رشد منفی اقتصادی، رکوردشکنی در کاهش 
ارزش پول ملی، بحران مسکن، بحران برقی، بحران نفتی، بحران ارزی، بحران بنزينی، بحران تورم، 
بحران نقدينگی، بحران جمعیتی، بحران بیکاری و... تنها بخشی از میراث شوم دولت روحانی برای 

دولت آيت الله رئیسی بوده است.
نکتــه قابل تامل اينکه همین روزنامه در ماه های آخــر دولت روحانی که فضاحت مديريتی و 
ســوء تدبیر و ناکارآمدی ها به اوج خود رسیده بود، در طرحی مشترک با دشمن، پیشنهاد استعفای 

رئیس جمهوری سابق را مطرح کرده بود.

اسامی  آمریکا  وزارت خزانه داری 
افراد و نهادهای جدیدی در ایران را در 
فهرست تحریم ها قرار داد تا سياست 

حمایت از اغتشاشات را ادامه دهد.
بــه گزارش فــارس، اســامی افراد و 

نهادهای تحريم  شده به شرح زير است:
لغیــب،  ت ا حیا لله  سید حشــمت ا
هدايت الله فرزادی، مــورد فتحی، فرزين 
کريمی، به بهانه تأســیس آکادمی راوين، 
محمد کاظمی، حســین مدرس خیابانی، 
ســیدمجتبی  خسروی،  محمدحســین 
محمدرضا  نیلفروشان،  عباس  مصطفوی، 
استاد، حیدر پســنديده، مرتضی پیری، 
احمد شفاهی، زندان بوشهر، آکادمی راوين، 

شرکت سامانه گستر سحاب پرداز.
گستاخی جدید آلمان

 در حمایت از اغتشاشات ایران
»آنالنا بائربــوک« وزير خارجه آلمان 
اعلام کــرد برلیــن محدوديت های ورود 
به آلمان برای ايرانی ها را فراتر از بســته 
تحريمــی اتحاديه اروپا کــه پیش تر در 
واکنش به »وضعیت حقوق  بشر« در ايران 

اعلام شده بود، تشديد می کند.
بــه گــزارش رويتــرز، طبــق بیانیه  

منتشرشده از سوی وی، در آينده رواديد 
ملی برای دارندگان گذرنامه های ماموريت 
و ديپلماتیک تنهــا در صورت لزوم صادر 
خواهد شد و محدوديت های بیشتر ورود 
بر اعضای سازمان های ايرانی فهرست شده 

توسط اتحاديه اروپا اعمال خواهد شد.
به گــزارش فارس، وزير خارجه آلمان 
همچنین در رشــته توئیتی ضمن طرح 
ادعاهای بی اســاس ضدايرانــی، در ادامه 
حمايت مقامات غربی از اغتشاشات اخیر در 
ايران مدعی شد نمی توان روابط را به روال 
معمول با ايران ادامه داد و از محدوديت های 
بیشتر و تطبیق آن با آنچه وضعیت کنونی 

خواند، خبر داد.
بائربوک گفت: ما در حال آماده  سازی 
تحريم های بیشتر حقوق بشر اتحاديه اروپا 
و بررسی فهرســت بستگان افراد مسئول 
)نقض ادعايی حقوق بشــر( هســتیم. در 
ســطح ملــی، رواديد را بــرای دارندگان 
گذرنامه های رسمی محدود خواهیم کرد 
و ورود را برای اعضای سازمان های فهرست 
شده در اتحاديه اروپا دشوارتر خواهیم کرد.

وی افزود: در حــال تعلیق قالب های 
بررســی  موجود،  دوجانبه  گفت وگــوی 

انتقادی معدود ابزارهای باقی مانده در روابط 
تجاری و مالی و کاهش حضور میانجی های 

فرهنگی در ايران هستیم.
پیش تر هــم اتحاديه اروپا در حمايت 
از اغتشاشــات در ايــران، تحريم هايی را 
علیه عیسی زارع پور وزير ارتباطات ايران، 
پلیس امنیت اخلاقی و بخش سايبری سپاه 
پاســداران اعمال کرد. فهرست تحريمی 
اتحاديه اروپا در اين ارتباط، ۱۱ مقام ايرانی 
و چهار نهاد را شــامل می شد که مشمول 
ممنوعیت رواديد اتحاديه اروپا و مســدود 

شدن دارايی ها می شوند.
طبق بیانیه اتحاديه اروپا، با احتساب 
تحريم هــای مذکــور، تحريم های حقوق 
بشری بروکسل علیه ايران در مجموع شامل 

۹7 فرد و هشت نهاد می شود.
اتحاديــه اروپا اخیراً نیز قطعنامه ای را 
درخصوص اوضاع داخلی ايران صادر کرد 
که با واکنش ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه ايران رو به رو شد و اين قطعنامه را 
مــردود و بی ارزش خوانــد و گفت: ايران 
براســاس احترام و منافــع متقابل، آماده 
تعامل دوسويه با تمامی طرف هاست، اما 
در برابر هرگونه تلاش برای اعمال فشار يا 

توسل به اقدامات محدود کننده علیه مردم 
ايران، قاطعانه ايســتاده و پاسخ متقابل و 

متناسب خواهد داد.
آمريکا، انگلیــس و کانادا هم پیش از 
ايــن و در پی اغتشاشــات اخیر در ايران، 
تحريم هايی را به همین بهانه علیه مقامات 

و نهادهای ايرانی اعمال کردند.
در واکنش به اين اقدامات ضدايرانی، 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ايران 
چهارشــنبه، چهارم آبــان در بیانیه ای از 
اعمال تحريم علیه برخی اشخاص و نهادها 

در حوزه اتحاديه اروپا خبر داد.
در اين بیانیه آمده اســت: وزارت امور 
خارجه جمهوری اســلامی ايران براساس 
مصوبات مراجع ذی ربــط و در چارچوب 
قواعــد مرتبط و  ســازوکارهای تحريمی 
مربوطه و به عنوان عمل متقابل، نهادها و 
اشخاصی در حوزه اتحاديه اروپا را به دلیل 
اقدامات عامدانه آنان در حمايت از تروريسم 
و گروه های تروريســتی، ترويج و تحريک 
به تروريســم و خشــونت و نفرت پراکنی 
که موجب اغتشاش، خشــونت، اقدامات 
تروريســتی و نقض حقوق بشر علیه ملت 

ايران گرديده، تحت تحريم قرار می دهد.

آمریکا تحریم های جدیدی 
علیه ایران اعمال كرد

جانشين سابق قرارگاه ثارالله با بيان 
اینکه ممکن نيست كشته  شدن 6 افسر 
در موساد مانعی برای اشراف اطلاعاتی 
ایران باشد، به موضوع اغتشاشات اخير 
اشاره كرد و گفت: در آینده خواهند 
دید كه ما چگونه اشراف داشتيم و آنها 
چه شکست بزرگی را دریافت كرده اند.

محمد کوثری جانشــین سابق قرارگاه 
ثارالله ســپاه در گفت وگو بــا خبرگزاری 
تسنیم با اشاره به کشتن 6 افسر اطلاعاتی 
مرتبط با میز ايران توســط موساد، گفت: 

دستگاه اطلاعاتی رژيم صهیونیستی مقابل 
توانمند دســتگاه های اطلاعاتی  نیروهای 
ايران آســیب پذير بوده اســت و اين رژيم 
بداند که با حذف نیروهايی که خودشــان 
می گويند با ايران مرتبط بوده اند، نمی توانند 
توانمندی هــای نیروهــای اطلاعاتی ما را 
کاهش دهند. رژيم صهیونیستی از اشراف 
ايران وحشت دارد که چنین اقداماتی نشانه 

وحشت آنهاست.
وی با بیان اينکه، اشــراف ايران روی 
موســاد به  اشــکال مختلف بوده و هست، 

تصريح کرد: شکاف بزرگی که بین مقامات 
رژيم صهیونیســتی وجود دارد به دستگاه 
اطلاعاتی اين رژيم رخنه کرده و بر همین 
اساس، نیروهای اطلاعاتی موساد برای کار 
با ديگر سرويس های اطلاعاتی تمايل نشان 

می دهند.
کوثری با بیان اينکه ممکن نیست کشته 
شدن 6 افسر مرتبط با میز ايران در موساد 
مانعی برای دســتگاه های اطلاعاتی ايران 
باشد، به موضوع اغتشاشات اخیر در ايران 
اشاره کرد و گفت که جمهوری اسلامی از 

تبادل کار بین موســاد و سیا مطلع است و 
می داند که سازمان سیا، مديريت اغتشاشات 
اخیر را به موســاد محول کرده و اين اقدام 
قطعاً برای رژيم صهیونیســتی گران تمام 

خواهد شد.
نماينده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در آينده نه چندان دور، موساد 
خواهد ديد که چگونه جبران خواهیم کرد. 
آنها در آينده خواهنــد ديد که ما چگونه 
اشــراف داشتیم و آنها چه شکست بزرگی 

را دريافت خواهند کرد.

كوثری: 

اغتشاشات اخیر برای رژیم  صهیونیستی گران تمام می  شود

نگاه

دبير شورای نگهبان گفت: سخنان 
امام خمينی)ره( در اعتراض به قانون 
دینی  غيرت  منشور  كاپيتولاسيون، 
ایشان است و مرجع آموزش  و ملی 
دشمن شناســی، بصيرت و شناخت 

اولویت هاست.
آيــت الله احمد جنتی دبیر شــورای 
نگهبان در جلســه اين شورا با بیان اينکه 
امروز سالروز اعتراض و افشاگری حضرت 
امام خمینــی)ره( علیــه تصويب لايحه 
کاپیتولاســیون اســت، گفت: اين اقدام 
خیانت آمیز حکومت پهلوی به قدری ننگین 
بود که حکومت نگذاشت خبر تصويب آن 
در مطبوعات منتشــر شود و چندی بعد 
در نشــريه داخلی مجلس منتشــر شد و 
وقتی اين نشــريه داخلی به دســت امام 

 خمینی)ره( رسید در برابر آن موضع گیری
کردند.

به گزارش پايگاه اطلاع رسانی شورای 
نگهبان، وی با تاکید بر اينکه بر اســاس 
اين قانون، حکومت ايران به آمريکا اجازه 
مــی داد که از قوانین قضايــی خود برای 
اتباعش که در ايران حضور داشتند استفاده 
کند، خاطرنشــان کرد: مطالعه تاريخچه 
قدرت های  نشان می دهد،  کاپیتولاسیون 
ســلطه گر مثــل آمريکا هیــچ گاه حاضر 
نیســتند رفتار استعماری را کنار بگذارند 
و ملتی که بخواهد بــا عزت زندگی کند 
راهــی جز مقاومت در برابر خوی ظالمانه 

اين حکومت ها ندارد.
آيت الله جنتی تصريح کرد: اين قانون 
اســتعماری که عزت ملت مسلمان ايران 

را زير ســؤال می برد با موازين دين مبین 
مغايرت آشــکار داشــت و حضرت امام 
خمینی)ره( در سخنرانی شــان علیه اين 
قانــون، آن را ســند بردگی ملــت ايران 

معرفی کردند.
وی با اشاره به اينکه حضرت امام)ره( 
يکی از دلايل تصويب آن قانون استعماری 
را اجــرا نشــدن اصل دوم متمــم قانون 
اساســی دانستند که بر اســاس آن بايد 
پنج مجتهد طراز اول بر مصوبات مجلس 
نظرات می کردند، متذکر شد: امام با تکیه بر 
همین اصل قانون اساسی، اعتبار اين قانون 
 و در نهايت اعتبار آن مجلس را زير سؤال 

بردند.
دبیر شورای نگهبان در همین زمینه 
افزود: تاکید فراوان حضرت امام خمینی)ره( 

بر پیش بینی نهاد شورای نگهبان در قانون 
اساسی و حمايت های قاطع ايشان از اين 
نهــاد، حاصل تجربیات تلخــی بود که از 
بی توجهی به اصل دوم متمم قانون اساسی 

مشروطه داشتند.
آيت الله جنتی تصريح کرد: سخنرانی 
و بیانیــه حضــرت امام خمینــی)ره( در 
اعتراض به قانون کاپیتولاســیون، منشور 
غیرت دينی و ملی ايشــان است و مرجع 
آموزش دشمن شناسی، بصیرت و شناخت 

اولويت هاست.
وی در خاتمه گفــت: مطالعه نامه ها، 
ســخنرانی ها و وصايــای حضــرت امام 
خمینــی)ره( و تدبر در رهنمودهای مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( عامل حفظ 

و اعتلای روحیه انقلابی است.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

مطالعه كاپیتولاسیون خوی استعماری آمریکا را نشان می دهد

اصفهان - خبرنگار کیهان:
فرآیند  تســهيل  اصفهان  استاندار 
ساخت مسکن توسط مردم را امری ضروری 
دانست و گفت: نمی توانيم تمام نياز مردم به 
مسکن را در قالب طرح ملی مسکن پاسخ 
دهيم، در همين راســتا نياز است فرآیند 
ساخت مسکن تســهيل شود تا مردم به 

ساخت و ساز تشویق شوند. 
ســید رضا مرتضوی اســتاندار اصفهان در 
هشــتاد و نهمین نشست شورای مسکن ضمن 
مرور مصوبات گذشته اين شورا و گزارش بررسی 
وضعیت نهضت ملی مسکن استان با تاکید بر در 
نظر گرفتن زيرساخت های لازم در حوزه خدمات 
در نهضت ملی مسکن، اظهار داشت: لازم است 
مصوباتی که در شورای مسکن در حوزه تامین 
زيرساخت های لازم در طرح نهضت ملی مسکن 
تعیین می شود به صورت مســتمر پیگیری و 
دنبال شــود تا برنامه خدماتی اين طرح روشن 

شــود و بدانیم برای تامین اعتبــار تا چه حد 
می توان از منابع ملی بهره برد يا نیاز اســت در 

استان تدبیر شود .
وی افزود: زمین هايی کــه برای اين طرح 
شناســايی می شود بايد در خدمت نهضت ملی 
مسکن قرار بگیرد البته نیاز است قبل از هرگونه 
درخواست برای صدور و انتقال سند با استانداری 
هماهنگی های لازم انجام شود تا با افق هايی که 
برای استان در نظر گرفته شده مغايرت نداشته 
باشد. مرتضوی درخصوص واگذاری زمین برای 
مســکن يک طبقه در قالب طرح نهضت ملی 
مســکن، با بیان اينکه اين موضوع در شهرهای 
دارای ظرفیت سیاســت دولت است، گفت: در 
استان اصفهان در شهرهايی که ظرفیت ساخت 
خانــه يک طبقه وجود دارد دريغ نمی کنیم اما 
تمام شهرها اين ظرفیت وجود ندارد و باتوجه به 
زيرساخت ها، چشم انداز و افق استان اين موضوع 

را بررسی خواهیم کرد.

ضرورت تسهیل فرآیند ساخت مسکن 
در اصفهان 

اصفهان - خبرنگارکیهان:
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان 
با بيان اینکه منارجنيان پربازدیدترین 
اثرتاریخی اصفهان است، گفت: برای 
ساماندهی پاركی كه در كنار منارجنبان 

قرار دارد دو سال است درحال مکاتبه 
هستيم اما نه اجازه تعميرات و نه اجازه 
باز سازی آن را می دهند و نه خودشان 

كاری انجام می دهند. 
سیدسلمان قاضی عسگر مدير منطقه ۹ 

شهرداری اصفهان در نشست با خبرنگاران 
با بیان اينکه بخش هايي از اين اثر تاريخي 
زيبنده  نیســت اظهار داشــت: متاسفانه 
میراث فرهنگي توجهي به اين اثر گرانسنگ 

ندارد.

مدیر شهرداري منطقه ۹ اصفهان:

منارجنبان اصفهان پر بازدیدترین اثر تاریخی است

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
معاون امور اقتصادي و هماهنگي 
سازمان برنامه و بودجه كشور گفت: 
از اول امسال تاكنون 12 هزار ميليارد 
ریال اعتبار به طرح در دست احداث 
اختصاص  ایذه  بــه  لردگان  آزادراه 

یافته است.
ســیدحمید پورمحمــدي در ديدار 
با اســتاندار و مجمع نمايندگان  استان 
چهارمحال و بختیاري  در مجلس شورای 
اسلامی افزود: از اين مبلغ، ۴ هزار میلیارد 
ريــال آن مربوط به بخشــي از طرح در 

استان خوزستان است.
وی با اشــاره بــه اينکه بخشــي از 
اعتبــارات پروژه هــاي کشــور از طريق 
اعتبارات ملي و بخشــي نیز از اعتبارات 
اســتاني تامین مي شــود، اضافــه کرد: 

در کشــور  محرومیت زدايــي  قــرارگاه 
تشکیل شــده اســت و درصدد هستیم 
تا با اســتفاده از ظرفیت اين قرارگاه در 
اســتان هاي محــروم اقداماتــي را براي 
 کاهش محرومیت در حوزه هاي مختلف 

انجام دهیم.
پورمحمــدی تکمیل پــروژه راه آهن 
مبارکه، سفیددشت به شهرکرد را ضروري 

عنوان کرد و يادآور شد: اجراي اين پروژه 
به دلیل کوهســتاني بودن استان دشوار 
بود، اما با توجه بــه موقعیت جغرافیايي 
اســتان که در بین دو استان خوزستان 
و اصفهان قرار گرفته اســت، تکمیل اين 

پروژه ضرورت دارد.
وی تاکید کرد: توسعه زيرساخت هاي 
گردشــگري، راه هاي ارتباطــي، اجراي 

طرح هــاي آبخیزداري، توســعه باغ هاي 
مثمــر در زمین هاي شــیب دار، افزايش 
سطح زيرکشت محصولات ديم و تکمیل 
طرح هاي آب رســاني پايــدار در مناطق 
مختلــف کشــور از جمله اســتان هاي 
و  ماننــد چهارمحــال  کمتربرخــوردار 
 بختیاري از اولويت هاي دولت ســیزدهم 

است.

معاون اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه كشور:

۱۲ هزار میلیارد ریال به طرح آزادراه لردگان به ایذه اختصاص یافت

آیت الله رئيسی در پيامی به مناسبت حمله تروریستی در حرم شاهچراغ)ع(

آمران و طراحان جنایت در شاهچراغ)ع( 
با پاسخ پشیمان كننده و عبرت آموزی مواجه خواهند شد

رئيس جمهور در پيامی با تسليت 
از  زخمی شــدن جمعی  و  شهادت 
زائــران حرم مطهــر حضرت احمد 
كرد:  تصریح  عليه السلام  موسی  بن 
تجربه نشان می دهد دشمنان ایران، 
به سنگ خوردن  و  استيصال  انتقام 
تيرهایشان در ایجاد انشقاق در صفوف 
متحد ملت و پيشــرفت كشور را با 

خشونت و ترور می گيرند.
آيت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در 
پیامی با تســلیت شهادت و زخمی شدن 
جمعــی از زائــران حــرم مطهر حضرت 
احمد بن موســی علیه السلام تاکید کرد: 
اين شرارت، قطعاً بی پاسخ نخواهد ماند و 
دستگاه های امنیتی و انتظامی با شناسايی 
عقبه هــای ايــن جنايت کور، بــه آمران 
و طراحان آن پاســخ پشــیمان کننده و 

عبرت آموزی خواهند داد.
در اين پیام آمده است:

نــدای مظلومیــت و اقتــدار ملــت 
 ايــران، اين بــار در حــرم مطهر حضرت 

احمد بن موسی علیه السلام طنین انداز شد 
و جنايتی ديگر بر سیاهه جنايات دشمنان 

انقلاب اسلامی ايران افزود.
اينجانب، شهادت و زخمی شدن جمعی 
از زائــران حرم مطهــر حضرت احمد بن 
موسی علیه السلام در اين حمله تروريستی 
را به خانواده های اين عزيزان و همه مردم 

ايران تسلیت عرض می کنم.
آيت الله رئیسی خاطرنشان کرد: تجربه 
نشــان می دهد دشــمنان ايــران، انتقام 
اســتیصال و به سنگ خوردن تیرهايشان 
در ايجاد انشــقاق در صفوف متحد ملت 
و پیشــرفت کشور را با خشــونت و ترور 
می گیرند. اين شــرارت، قطعا بی پاســخ 
نخواهــد مانــد و دســتگاه های امنیتی 
و انتظامی بــا شناســايی عقبه های اين 
جنايت کور، به آمران و طراحان آن پاسخ 
پشیمان کننده و عبرت آموزی خواهند داد.

قالیباف: فاجعه حرم شاهچراغ)ع(
 اتمام حجت با عاملان ناامنی است

ملت شــريف ايــران ذره ای از مواضع 

انقلابی خويش عقب نشینی نخواهند کرد.
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پیامی 
حادثه تروريستی در حرم مطهر احمد بن  
موسی علیه السلام که منجر به شهادت و 
مجروحیت جمعــی از زائران و هموطنان 

عزيز شد را تسلیت گفت.
در اين پیام آمده است:

وقوع حادثه تروريستی در حرم مطهر 
احمد بن  موســی علیه السلام که منجر به 
شــهادت و مجروحیت جمعی از زائران و 
هموطنان عزيز شــد موجب تأسف و تأثر 
گرديد. در روزهای اخیر که يادآور جنگ 
احزاب و صف آرايی همه جانبه دشــمنان 
است، آنان با تمام توان و ظرفیت  خويش 
نتوانستند به اهداف شوم خود دست يابند؛ 
اما اين بار با اقدامی به شیوه تروريست های 
تکفیری و با شــلیک گلوله به روی مردم 
مظلوم ، بی دفاع و متدين، آنان را به خاک 
و خون کشاندند و نشان دادند اصل و اساس 

کینه و عداوت آنان با ديانت مردم است .

قالیبــاف تصريــح کرد: ايــن فاجعه 
دلخراش اتمام حجتی است با همه کسانی 
که در هفته های گذشته با ايجاد ناآرامی، 
زمینه را برای توطئه های دشــمن فراهم 
کردند. ملت شريف ايران ثابت کرده اند با 
اين گونه اقدامات ذلیلانه و ناجوانمردانه، از 
پای ننشســته و ذره ای از مواضع انقلابی 

خويش عقب نشینی نخواهند کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: لازم است نهادهای امنیتی و انتظامی 
با جديت نســبت به شناسايی عاملان و 
آمران اين حادثه خونین اقدام کرده و مراکز 
درمانی در رسیدگی به وضعیت مجروحان و 
مصدومان عمل کنند. ضمن عرض تسلیت 
به پیشگاه حضرت ولی عصر ارواحناله الفدا، 
مقام معظم رهبری، مردم ولايت  مدار ايران 
و خانواده های شــهدای اين حادثه، برای 
ارواح طیبه شهیدان والامقام علو درجات و 
رضوان الهی و برای مجروحین و مصدومین 
شــفای عاجل و کامل را از درگاه خداوند 

متعال مسئلت می نمايم.

بقیه از صفحه 2
پروفســور »لورنزو زاگو« دیگر عضو هيئت مشاوران این طرح، در این رابطه به 
ساینس می گوید: آنچه من را شگفت زده می كند این است كه محققان ایرانی این پروژه، 
دانشِ چگونگی ســاخت سایر اجزا این تلسکوپ را به سرعت به دست آوردند. آنها 
سخت كار كرده اند. ساینس در این گزارش همچنين به همردگی تلسکوپ رصدخانه 

ملی ایران با تلسکوپ های روز جهان نيز اشاره می كند.
6- در هفته های گذشته و همزمان با فضا سازی رسانه های دشمن و پادوهای داخلی 
آنها درباره وضعيت زنان در ایران، تيم بانوان كشورمان در مسابقات آسيایی درخشيد 
و 2 مدال طلا كسب كرد. اما رسانه های معاند به هيچ عنوان به این مسئله نپرداخته 
 و آن را سانســور كردند. همچنين در روزهای گذشــته »سلما همتيان« شطرنج باز 
۸ ساله ایرانی در مسابقات آسيایی با حجاب كامل مدال طلا را كسب كرد. این دختر 
نخبه ایرانی در همين رابطه گفت: »دوست داشتم افتخار اسلام باشم به همين دليل 

با چادر بالای سکوی قهرمانی آسيا ایستادم.«
7- در طول تابستان سال جاری شاهد ركوردشکنی های پياپی در زمينه ساخت 
واحدهای نيروگاهی بودیم. برای مثال ركورد ســاخت ظرفيت نيروگاهی كه در سال 
13۸۹ با ساخت 4۹3۵ مگاوات شکسته شده بود، در سال جاری با ساخت 6000 مگاوات 
نيروگاه بار دیگر جابه جا شد. در این بين یکی از مهم ترین ركوردهای حوزه صنعت برق، 
كاهش نرخ خروج اضطراری واحدهای نيروگاه ها به كمتر از 2 درصد بود، در حالی كه 

نصاب جهانی این شاخص در بازه زمانی پيک فراتر از ۵ درصد است.
تجربه موفق ســال 1401 سبب شــده تا برنامه تعميرات اوج بار سال 1402 در 
دستوركار قرار گرفته تا ركوردهای تابستان ســال جاری در سال آینده نيز تکرار 
شود. این ركوردشــکنی و همت دولت سيزدهم موجب شد تا ما در تابستان شاهد 

قطعی برق نباشيم.
۸- در هفته های گذشته در خبرها اعلام شد كه 22 كشور جهان تقاضای خرید 
هواپيمای بدون سرنشين)پهپاد( از ایران را دارند. جمهوری اسلامی ایران اكنون با 
همت جوانان غيور و نخبه در ردیف بر ترین كشورهای جهان در حوزه ساخت پهپاد 
است. نکته قابل توجه این جاست كه این تکنولوژی دارای كاربردهای بسيار متنوع و 

گسترده ای در صنایع مختلف است.
۹- اخيرا در خبرها اعلام شــد كه 1۸70 پژوهشگر ایرانی در زمره پژوهشگران 
پراســتناد 2 درصد برتر دنيا قرار گرفتند. بر همين اساس فقط در سال 2021، تعداد 
1۸70 پژوهشگر از بين تعداد كل 20040۹ پژوهشگر بين المللی با وابستگی سازمانی 

جمهوری اسلامی ایران در بين برترین ها حضور دارند.
قطعا اتفاقات مثبت و خبرهای خوب در هفته هــای اخير به موارد مذكور ختم 
نمی شود و ذكر تمامی موارد از حوصله این نوشتار خارج است. ناگفته نماند كه ذكر 

این موارد و مصادیق اصلا به معنی انکار نقاط ضعف و كمبودها نيست. 
رهبر معظم انقلاب در دیدار اخير با جمعی از نخبگان فرمودند: »هرگز نقاط ضعف 
را انکار نکرده ایم و در این باره ما بيش از همه در جلسات رمضانیِ مسئولان نظام و در 
جلسات خصوصی، تذكر داده ایم و بارها گفته ایم كه عقب هستيم.اما واقعيت قابل توجه 
این است كه جمهوری اسلامی حركت پر شتابی را كه از انتهای قافله آغاز كرده بود 
ادامه داده و امروز به نزدیکی های جلوی قافله رسيده است.« ما باید با همت و تلاش و 
همبستگی، پيچ و مهره های ماشين تبليغاتی دشمن در جنگ تركيبی را از هم باز كنيم. 

جنگ هیبریدی 
و وظیفه ای كه بر گردن ماست


